(1.1) เสริมสร้างศักยภาพเกษตรกรผู้นำ จำนวน 10 ราย งบประมาณ  
5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) อยู่ระหว่างดำเนินงาน  

(2) บริหารจัดการเพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงาน 
(2.1) ประชุมคณะกรรมการเครือข่าย ศพก. และแปลงใหญ่ 
- ประชุมคณะกรรมการเครือข่าย ศพก. และแปลงใหญ่ ระดับอำเภอ  

จำนวน 15 ราย งบประมาณ 2,400 บาท (สองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) อยู่ระหว่างดำเนินการ 
3.  แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า 

3.1 โครงการระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่เพ่ือปรับเพิ่มผลิตภาพการผลิต  
กิจกรรมระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่เพ่ือปรับเพ่ิมผลิตภาพการผลิต  

(1) การบริหารจัดการโครงการ 
(1.1) การจัดประชุมเชื่อมโยงการดำเนินงานคณะกรรมการเครือข่าย

[...]

ปลูกพืชเศรษฐกิจ จำนวน 3 แปลง งบประมาณ 3,000 บาท (สามพันบาทถ้วน) อยู่ระหว่างดำเนินการ 
(1.2) ประเมินความหนาแน่นและการจัดการเพื่อลดผลกระทบทาง 

เศรษฐกิจจากการระบาดศัตรูพืช 
- สุ่มสำรวจเพื่อประเมินความหนาแน่นของพ้ืนที่ระบาดศัตรูพืช 

ระดับพื้นที่ (ด้วยวิธีเร่งด่วน RRA) งบประมาณ 1,200 บาท (หนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน) อยู่ระหว่างดำเนินการ(2) 
พัฒนาเครือข่ายความรู้และบริการด้านการจัดการสุขภาพพืช 

(2.1) สนับสนุนการขับเคลื่อนศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชน (ศดปช.)  
สู่ Service Provider ดินปุ๋ยชุมชน 

(2.1.1) ขับเคลื่อนการดำเนินงานศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชน  
(ศดปช.)

[...]

4.1 โครงการส่งเสริมการเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  
    กิจกรรมส่งเสริมการเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม  

(1) ส่งเสริมการจัดทำแปลงขยายผลการทำเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 
- การบริหารจัดการพ้ืนที่การเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมปลูก 

พืชใช้น้ำน้อย จำนวน 16 ราย งบประมาณ 16,000 บาท (หนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน) อยู่ระหว่างดำเนินการ 
(2) บริหารจัดการโครงการ 

- ประชุม ติดตาม นิเทศ สรุป ประเมินผล จัดทำรายงานและให้ 
คำแนะนำ งบประมาณ 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ยังไม่ได้ดำเนินการ 

- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามมาตรการหมอกควัน ไฟป่าและ 
ฝุ่นละออง งบประมาณ 1,100 บาท (หนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ยังไม่ได้ดำเนินการ 
มติที่ประชุม  รับทราบ 

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืน ๆ   

1. ขอให้เจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรอำเภอเสาไห้ ดำเนินการอยู่เวรยาม โดยเคร่งครัด  
2. ขอให้เจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรอำเภอเสาไห้ ช่วยกันประหยัดพลังงาน โดยการเปิด ปิด ไฟ ตามกำหนดเวลา